
   １４ - １    １ 企業平均損益計算書（１）

酒 類
販売業者

業　務　店 一 般 家 庭

万円  万円  万円  万円  万円  万円  

931           1,684        3,976        6,595        5,195        1,400        

1,044        3,222        5,724        9,998        7,697        2,301        

1,068        2,224        4,271        7,563        5,882        1,681        

860           2,065        1,027        3,952        3,150        802           

291           1,634        2,187        4,112        3,343        769           

2,117        1,598        2,645        6,360        5,130        1,230        

132           1,584        3,125        4,840        3,656        1,184        

976           1,716        8,319        11,012      7,716        3,295        

916           2,364        4,762        8,045        6,131        1,913        

932           1,626        3,909        6,470        5,114        1,356        

 Ｋ２ 1,172        1,837        4,568        7,582        5,942        1,641        

 Ｋ１ 622           1,439        2,909        4,970        3,928        1,043        

 Ｋ０ 796           1,619        3,768        6,184        4,900        1,284        

ST1 747           1,567        3,523        5,838        4,622        1,215        

1,129        1,963        4,294        7,386        5,812        1,574        

877           1,491        3,624        5,994        4,732        1,262        

479           1,282        3,780        5,551        4,369        1,183        

1,283        1,840        6,472        9,596        7,452        2,144        

870           1,863        2,532        5,268        4,265        1,003        

622           1,291        2,115        4,038        3,274        763           

317           1,371        1,939        3,627        2,899        728           

734           1,749        1,811        4,294        3,471        823           

421           1,008        2,066        3,495        2,751        744           

825           1,808        1,850        4,492        3,492        1,001        

1,053        1,610        2,002        4,668        3,802        866           

297           2,070        14,250      16,617      12,440      4,176        

-               -               -               -               -               -               

平                              均

東 京

地
 
 
 
域
 
 
 
別

大

都

市

地

域

横 浜 ・ 川 崎

大 阪

京 都

神 戸

名 古 屋

福 岡 ・ 北 九 州

計

そ の 他 の 地 域

収
益
別

収 益 企 業

低 収 益 企 業

欠 損 企 業

欠損 ・低収益企業

免
許
地
域
別

A 地 域

B 地 域

C 地 域

２０〃   ～   ２５〃

２５〃   ～   ３０〃

３０〃   ～　 ３５〃

３５％超

売                                 上                                 高

酒 類
売 上 高

業
態
別

一 般 小 売 店

コ ン ビ ニ エ ン ス ス ト ア

ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト

清
酒
販
売
数
量
割
合
別

１０％以下

１０％超～　 １５％以下

１５〃　 ～   ２０〃

そ の 他
売上原価

計
そ　の　他
売　上　高

計
酒類売上
総 利 益

売   上   総   利   益

万円  

2,619         

万円  

3               2,168         3,027         

売       上       原       価

酒 類
売上原価

4,274         8               

3,292         0               

2,925         0               

1,925         0               

3,715         0               

1,715         0               

2,692         0               

3,283         3               

2,561         3               

3,014         5               

2,061         0               

2,417         2               

2,315         1               

3,092         1               

2,370         3               

1,771         10             

3,124         1               

2,736         3               

1,923         11             

1,687         0               

2,483         0               

1,429         0               

2,642         9               

2,667         4               

2,367         0               

- -

万円  

3,444         4,253         

2,685         3,196         

451            

830            

607            

2,502         648            

1,537         1,806         

3,068         2,062         

1,368         2,288         

2,018         2,883         

2,125         2,989         

2,483         3,459         

1,926         2,696         

2,552         3,260         

1,974         2,759         

1,464         2,905         

2,607         4,844         

2,280         1,985         

1,585         1,690         

1,361         1,538         

2,017         1,454         

1,168         1,583         

2,067         1,425         

2,217         1,585         

1,911         10,530       

- -

423            

388            

647            

347            

508            

621            

436            

532            

364            

399            

389            

540            

396            

307            

517            

456            

338            

326            

466            

261            

576            

450            

457            

-

区　　　　　　　　　　　　分

万円  万円  

1,697         2,231         

2,184         5,532         

2,662         3,469         



   １４ - ２    １ 企業平均損益計算書（２）

人    件    費 減 価 償 却 費
地 代 ・ 家 賃
貸 借 料

広 告 宣 伝 費 販 売 促 進 費 租  税  公  課 そ    の    他 計

万円   万円   万円   万円   万円   万円   万円   万円   

571              71                16                18                38                606              1,403            △3              

1,097            114              16                60                59                917              2,451            △149           

885              74                13                5                  22                865              1,996            △315           

347              42                6                  0                  42                304              871              △69             

320              37                4                  2                  19                357              790              △21             

576              44                8                  9                  54                525              1,283            △53             

366              50                3                  1                  35                662              1,151            32                

1,045            208              10                11                69                1,731            3,266            30                

827              98                11                26                46                875              2,023            △109           

549              69                17                17                37                583              1,350            6                  

 Ｋ２ 568              77                19                17                44                637              1,447            194              

 Ｋ１ 434              59                12                9                  29                461              1,059            △16             

 Ｋ０ 630              70                15                22                34                631              1,493            △209           

ST1 574              67                14                18                32                583              1,369            △154           

671              73                13                23                40                690              1,617            △44             

497              69                17                14                35                551              1,251            11                

436              72                21                10                37                481              1,100            83                

848              85                16                29                43                983              2,129            15                

429              69                17                8                  36                417              1,040            △37             

318              59                12                6                  35                309              777              △14             

307              54                20                8                  30                260              721              7                  

375              75                18                7                  33                292              842              △19             

302              46                19                46                26                251              739              5                  

486              56                13                7                  35                324              982              19                

379              64                16                8                  37                313              873              △7              

1,571            109              19                67                42                2,135            4,160            16                

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

平                              均

東 京

地
 
 
 
域
 
 
 
別

大

都

市

地

域

横 浜 ・ 川 崎

大 阪

京 都

神 戸

名 古 屋

福 岡 ・ 北 九 州

そ の 他 の 地 域

収
益
別

収 益 企 業

低 収 益 企 業

欠 損 企 業

欠損 ・低収益企業

免
許
地
域
別

A 地 域

B 地 域

C 地 域

清
酒
販
売
数
量
割
合
別

１０％以下

１０％超～　 １５％以下

１５〃　 ～   ２０〃

２０〃   ～   ２５〃

２５〃   ～   ３０〃

３０〃   ～　 ３５〃

３５％超

業
態
別

一 般 小 売 店

コ ン ビ ニ エ ン ス ス ト ア

ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト

区　　　　　　　　　　　　分 営  業  利  益

万円   

83                 

187                

132                

130                

51                 

計

68                 

35                 

192                

139                

78                 

85                 

55                 

92                 

65                 

82                 

107                

68                 

43                 

一                 般                 管                 理                 販                 売                 費

218                

-

40                 

38                 

63                 

50                 

41                 

57                 

127                



   １４ - ３    １ 企業平均損益計算書（３）

酒      類 そ  の  他 酒      類 そ  の  他

万円  万円  万円  万円  万円  万円  万円  

1              20            6              5              4              43            △10         

1              21            8              0              1              13            △65         

0              37            1              0              0              △134       △31         

0              26            0              0              0              △6           13            

0              3              2              0              2              63            0              

6              11            2              1              0              △56         0              

0              9              0              0              0              50            △12         

5              24            17            2              0              46            △58         

1              20            6              0              0              △1           △38         

1              20            6              5              4              46            △8           

 Ｋ２ 1              26            8              10            8              241           2              

 Ｋ１ 1              14            4              2              0              30            △9           

 Ｋ０ 1              17            4              1              0              △165       △24         

ST1 1              16            4              1              0              △110       △20         

1              26            7              8              1              20            △11         

1              17            5              3              1              43            △10         

1              13            4              1              17            105           △10         

1              26            7              10            8              59            △19         

0              23            7              1              1              22            △10         

1              12            3              2              0              26            △3           

1              11            2              0              0              45            3              

0              18            9              1              0              23            19            

1              7              6              1              0              23            △20         

1              12            3              1              0              75            1              

1              22            5              6              1              40            △7           

1              10            10            0              18            56            △26         

-               -               -               -               -               -               -               

23             

27             16             

60             39             

22             

営 業 外
収 益

営 業 外
費 用

59             

46             

28             

106            

73             

217            

124            

76             

33             

30             

-

23             

48             

43             

3              

33             

95             

40             

12             

21             

△189        

△129        

10             

△12         

△40         

38             

243           

--

万円  

32             

△52         

△165        

8              

63             

△56         

38             

36             19             

107            47             

24             16             

23             18             

20             10             

39             26             

31             20             

26             14             

47             15             

75             32             

49             24             

45             27             

43             27             

39             24             

3               

168            106            

44             

12             4               

59             29             

-

万円  万円  

47             23             

54             44             

35             18             

60             

42             

79             

83             

147            

91             

66             

57             

81             

113            

77             

69             

119            

87             

83             

46             

184            

168            

87             

96             

56             

税 引 前
純 利 益

万円  

93             

216            

支  払  リ  ベ  ー  ト

経 常 利 益 特 別 損 益
受 取 利 息

受  取  リ  ベ  ー  ト

支払利息
割 引 料

業
態
別

一 般 小 売 店

コ ン ビ ニ エ ン ス ス ト ア

ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト

清
酒
販
売
数
量
割
合
別

１０％以下

１０％超～　 １５％以下

１５〃　 ～   ２０〃

２０〃   ～   ２５〃

２５〃   ～   ３０〃

３０〃   ～　 ３５〃

３５％超

免
許
地
域
別

A 地 域

B 地 域

C 地 域

福 岡 ・ 北 九 州

計

そ の 他 の 地 域

収
益
別

収 益 企 業

低 収 益 企 業

欠 損 企 業

欠損 ・低収益企業

区　　　　　　　　　　　分

平                              均

東 京

地
 
 
 
域
 
 
 
別

大

都

市

地

域

横 浜 ・ 川 崎

大 阪

京 都

神 戸

名 古 屋


