14-1 1企業平均損益計算書(1)

				勇	5 上			高		売	上 原	価	売 上 約	総 利 益
区分		酒売	類 上 高	酒 類 販売業者	業務店	一般家庭	その一	計	酒 類 売上原価	そ の 他 売上原価	計		酒類売上 総 利 益	
平均			万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	
		1-1		2,619	3	931	1,684	3,976	6,595	2,168	3,027	5,195	1,400	451
			Ţ.	4,274	8	1,044	3,222	5,724	9,998	3,444	4,253	7,697	2,301	830
地	大	横浜・川山	奇	3,292	0	1,068	2,224	4,271	7,563	2,685	3,196	5,882	1,681	607
	都		反	2,925	0	860	2,065	1,027	3,952	2,502	648	3,150	802	423
	市		iß .	1,925	0	291	1,634	2,187	4,112	1,537	1,806	3,343	769	388
域		神	=	3,715	0	2,117	1,598	2,645	6,360	3,068	2,062	5,130	1,230	647
	地	名 古 月	星	1,715	0	132	1,584	3,125	4,840	1,368	2,288	3,656	1,184	347
	域	福岡・北九り	N	2,692	0	976	1,716	8,319	11,012	2,184	5,532	7,716	3,295	508
別		計		3,283	3	916	2,364	4,762	8,045	2,662	3,469	6,131	1,913	621
	そ		或	2,561	3	932	1,626	3,909	6,470	2,125	2,989	5,114	1,356	436
1177	収	益企業K	2	3,014	5	1,172	1,837	4,568	7,582	2,483	3,459	5,942	1,641	532
収 益		低収益企業K		2,061	0	622	1,439	2,909	4,970	1,697	2,231	3,928	1,043	364
別	欠	損企業K		2,417	2	796	1,619	3,768	6,184	2,018	2,883	4,900	1,284	399
_	欠		_	2,315	1	747	1,567	3,523	5,838	1,926	2,696	4,622	1,215	389
免 許	Α	地	或	3,092	1	1,129	1,963	4,294	7,386	2,552	3,260	5,812	1,574	540
地 域	В	地址	或	2,370	3	877	1,491	3,624	5,994	1,974	2,759	4,732	1,262	396
別	С	地址	或	1,771	10	479	1,282	3,780	5,551	1,464	2,905	4,369	1,183	307
清	1 0	%以下		3,124	1	1,283	1,840	6,472	9,596	2,607	4,844	7,452	2,144	517
酒 販	1 0	10%超~ 15%以下		2,736	3	870	1,863	2,532	5,268	2,280	1,985	4,265	1,003	456
売	1 5	" ~ 20 "		1,923	11	622	1,291	2,115	4,038	1,585	1,690	3,274	763	338
数	2 0	" ~ 25 "		1,687	0	317	1,371	1,939	3,627	1,361	1,538	2,899	728	326
量	2 5	" ~ 30 "		2,483	0	734	1,749	1,811	4,294	2,017	1,454	3,471	823	466
量割合別	3 0	" ~ 35 "		1,429	0	421	1,008	2,066	3,495	1,168	1,583	2,751	744	261
別	3 5	%超		2,642	9	825	1,808	1,850	4,492	2,067	1,425	3,492	1,001	576
業	_		5	2,667	4	1,053	1,610	2,002	4,668	2,217	1,585	3,802	866	450
態別		ンビニエンススト		2,367	0	297	2,070	14,250	16,617	1,911	10,530	12,440	4,176	457
נימ	ス	ーパーマーケッ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

14 - 2 1 企業平均損益計算書(2)

	区分		_		般 管 理		. 販 売		費		営業利益
		人 件 費	減価償却費	地 代·家 賃貸 借 料		販売促進費		その他	計		
<u> </u>	P 均		万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円
			571	71	83	16	18	38	606	1,403	3
地		東京	1,097	114	187	16	60	59	917	2,451	149
	大	横浜・川崎	885	74	132	13	5	22	865	1,996	315
	都	大 阪	347	42	130	6	0	42	304	871	69
	市	京都	320	37	51	4	2	19	357	790	21
域	地	神戸	576	44	68	8	9	54	525	1,283	53
		名 古 屋	366	50	35	3	1	35	662	1,151	32
	域	福岡・北九州	1,045	208	192	10	11	69	1,731	3,266	30
別	-	計	827	98	139	11	26	46	875	2,023	109
	そ	の他の地域	549	69	78	17	17	37	583	1,350	6
収	収	益 企 業 K2 低 収 益 企 業 K1	568	77	85	19	17	44	637	1,447	194
益別	欠	低 収 益 企 業 K1 損 企 業 K0	434 630	59 70	55 92	12 15	9 22	29 34	461 631	1,059 1,493	16 209
別	<u>久</u>		574	67	82	14	18	32	583	1,493	154
免	A	地 域	671	73	107	13	23	40	690	·	44
免許地									690	1,617	44
地 域	В	地域	497	69	68	17	14	35	551	1,251	11
別	С	地域	436	72	43	21	10	37	481	1,100	83
清	100	%以下	848	85	127	16	29	43	983	2,129	15
酒	100	%超~ 15%以下	429	69	65	17	8	36	417	1,040	37
販売	1 5	" ~ 20 "	318	59	38	12	6	35	309	777	14
数	2 0	" ~ 25 "	307	54	40	20	8	30	260	721	7
量 割	2 5	" ~ 30 "	375	75	41	18	7	33	292	842	19
刮合	3 0	" ~ 35 "	302	46	50	19	46	26	251	739	5
別	3 5 0	%超	486	56	63	13	7	35	324	982	19
業	_	般 小 売 店	379	64	57	16	8	37	313	873	7
態	٦:	ソビニエンスストア	1,571	109	218	19	67	42	2,135	4,160	16
別	ス・	ーパーマーケット	-	-	-	-	-	-	-	-	-

14 - 3 1 企業平均損益計算書(3)

X		∑ 分		業外	受取利息	受 取り	ベート	営業外費 用	支払 利 息	支払り	ベート	経常利益	特 別 揖 益	税 引 前純 利 益
				益		酒 類	その他		支払利息割引料	酒 類	その他	WE US 4.3 III	19 //3 1只 皿	
3	<u>F</u>	均		万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円	万円
				93	1	20	6	47	23	5	4	43	10	32
		東京		216	1	21	8	54	44	0	1	13	65	52
地	大	横浜・川崎		217	0	37	1	35	18	0	0	134	31	165
	都	大 阪		124	0	26	0	60	44	0	0	6	13	8
	市	京都		96	0	3	2	12	4	0	2	63	0	63
域	地	神戸		56	6	11	2	59	29	1	0	56	0	56
		名 古 屋		46	0	9	0	28	3	0	0	50	12	38
	域	福岡・北九州		184	5	24	17	168	106	2	0	46	58	12
別	7	計		168	1	20	6	60	39	0	0	1	38	40
	そ収	の 他 の 地 域 益 企 業 K2		87 106	1	20	6	46 59	22 23	5	4	46	8	38 243
収	ЧХ	益 企 業 K2 低 収 益 企 業 K1		73	1	26 14	8	27	16	10	8	241 30	9	243
収益別	欠	M		73 87	<u>'</u> 1	17	4	43	27	1	0	165	24	189
別	欠技		 	83	<u>'</u> 1	16	4	39	24	<u>'</u> 1	0	110	20	129
免 許	A	<u> </u>		113	1	26	7	49	24	8	1	20	11	10
許地	В	地 域		77	1	17	5	45	27	3	1	43	10	33
域	С	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		69				47	15		17			
別					1	13	4			1	17	105	10	95
清洒		%以下		119	1	26	7	75	32	10	8	59	19	40
酒販売数		%超~ 15%以下		91	0	23	7	31	20	1	1	22	10	12
売	15			66	1	12	3	26	14	2	0	26	3	23
	20			57	1	11	2	20	10	0	0	45	3	48
割	2.5			81	0	18	9	39	26	1	0	23	19	43
量割合別		" ~ 35 "		42	1	7	6	24	16	1	0	23	20	3
別	3 5 9			79	1	12	3	23	18	1	0	75	1	76
業	_	般 小 売 店		83	1	22	5	36	19	6	1	40	7	33
態別		ノビニエンスストア		147	1	10	10	107	47	0	18	56	26	30
נית	人・	ーパーマーケット		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-